
CORSAI N 
~eme.% S. de kwenweh 

SI-27-2017 

EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA CORPORACIÓN 
SALVADOREÑA DE INVERSIONES, UBICADA EN AVENIDA LAS BUGANVILJAS 
NÚMERO 14, COLONIA SAN FRANCISCO, SAN SALVADOR. 

VISTA LA SOLICITUD SI-27-2017, PRESENTADA POR LA SEÑORA 
MEDIANTE LA CUAL REQUIERE: 

Los períodos laborados para la empresa Hotel Presidente en 1982. 
Diciembre a marzo de 1983. Diciembre 1983 a julio 1985 con Hoteles de Centroamérica. 
Abril del 1986 a Junio de 1988, agosto de 1988. 
Mayo de 1989 aJulio de 1989. 
Febrero a agosto de 1990. 
Febrero de 1991 a Diciembre de 1991. 
Febrero de 1992 a Septiembre de 1992. 

CONSIDERANDO QUE: 

I. LA SOLICITUD CUMPLE CON LOS REQUISITOS QUE ESTABLECE EL 
ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (EN 
ADELANTE LAIP) Y 50 DEL REGLAMENTO DE LA LA1P. 

II. LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS RESPONSABLES BRINDARON RESPUESTA 
SOBRE LA INFORMACIÓN REQUERIDA, REMITIENDO COPIAS CERTIFICADAS 
DE PLANILLAS DEL ISSS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE DICIEMBRE 
DE 1983 A AGOSTO DE 198.5 Y DEJULIO DE 1986 A DICIEMBRE DE 1987. 

III. LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS RESPONSABI  ES  NOTIFICARON QUE NO 
EXISTEN PLANILLAS DEL ISSS CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE 
ENERO DE 1982 A NOVIEMBRE DE 1983, MARZO DE 1985 Y ENERO DE 1987. 
ASIMISMO, SE INFORMÓ QUE NO EXISTEN PLANILLAS CORRESPONDIENTES 
AL INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO INDUSTRIAL, NI A HOTELES 
DE DESARROLLO. 

IV. LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS RESPONSABLES NOTIFICARON QUE A 
PARTIR DEL MES DE ENERO DE 1988 LA SOLICITANTE NO APARECE EN LAS 
PLANILLAS DE HOTEL PRESIDENTE, POR LO TANTO LA INFORMACIÓN A 
PARTIR DE ESA FECHA ES INEXISTENTE. 

V. LA INFORMACIÓN SOLICITADA ES DE CARÁCTER CONFIDENCIAL, NO 
OBSTANTE TOMANDO EN CONSIDERACIÓN QUE SE TRATA DEL TITULAR 
DE LOS DATOS PERSONALES SE HA CREADO UNA VERSIÓN PÚBLICA DE LA 
MISMA. 

POR TANTO: DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 3, 4, 62, 65, 70 Y 72 DE LA LAIP, LA 
SUSCRITA OFICIAL DE INFORMACIÓN RESUELVE: 

ENTREGAR LA INFORMACIÓN ENCONTRADA. 



C,ORSAIN 

LA INFORMACIÓN MENCIONADA EN LOS ROMANOS III Y IV NO EXISTE. 

LA INFORMACIÓN A PROPORCIONAR TIENE UN TOTAL DE 111 FOLIOS ÚTILES 
CORRESPONDIENTES A 111 FOTOCOPIAS BLANCO Y NEGRO, POR LO QUE EL 
COSTO DE REPRODUCCIÓN DE LA INFORMACIÓN ANTES DETALLADA ES DE SEIS  

DÓLARES CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (USD $6.66), POR LO QUE DEBERÁ PRESENTAR EL RECIBO 
CORRESPONDIENTE YA CANCELADO, PREVIO AL RETIRO DE LA INFORMACIÓN. 

NO'1114QUESE. 

SAN SALVADOR, A LAS 15 HORAS Y 25 MINUTOS, DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DE 2017. 

OFICIA/ DE 
INFORMACIÓN 

5  i\t)Le 

Licda. María ,Cabilela Rirnos Manzanarez 
Oficial de InfOrmación 

Corporación Salvadoreña de Inversiones 


